PRTFEIIUiA DT

CRATEÚS
da 5E

Írr!ído Iâis Por Voca

CERTTDÂo DE DIWLGAÇÃo »orxrnLro DE HoMoLoceÇÃ
aorsÃo oe ATA DE R"EcrsrRo DE pREÇos

Certificamos para os devidos fins que o extrato de HOMOLOGAÇÃO, re

processo administrativo de adesão - Carona n" 001/2024 SECULT. visando a ADES

da a ata de Registro de Preços N" 202405290003, derivada do PRECAO 00.0003/2024,

para a CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVrÇOS DE

REALIZAÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES NO ANO DE 2024

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO

MLJMCÍPIO DE CRATEÚS-CE, foi afixado no dia 24 de junho de 2024 no flanelógrafo

desta Prefeitura Município, conforme estabelece a LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, Caput

ll, tut. 93 e a legislação em vigor.

Crateus - Ce, 24 de junho de 2024.

strkm '=?{<
uniceÍ

J*á' raga
Ordenadora de Despesas da S de Culrura

PRETEIÍURA DE

\/

NMCRATEÚS
tszondo l8 ir Por Voca

PROCESSO DE ADESAO A ATA REGISTRO DE PREÇOS N " 001/2024 SE

ORGÃO GERENCIADOR: SEC. ESPORTE ruVENTUDE E LAZER
MUNICIPIO DE NOVO ORIE}TTEiCE
ORIGEM: PREGÃO OO.OOO3 12024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": N" 202405290003

UNIDADES GESTORA ADERE,NTES (CARONA): SECRETARIA

CULTURA.

DO

DE

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" OOII2O24
SECULT

O valor orçado para a contratação dos serviços acima descritos importa na
quantia de R$ 399.908,20 (trezentos e novebta e nove mil novecentos e oito reais e
vinte centavos). da empresa J APARECIDA BONFIM PUBLICIDADE - ME, CNPJ no

17.429.36710001-28.

Assim, o Agente de Contratação do Município de Crateús/CE vem comunicar o

Sra. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura" da
presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida homologação.

Crateus - Ce, 24 de junho de 2024

Agente Prefe unicipal de Crateús

O Agente de Contratação do Município de Crateús/CE, no uso de suas

atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo

de Adesão a Ata de Registro de heço - Carona no AOID024 SECULT, vem emitir a

presente declaração de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 202405290003.

oriunda do PREGÃO OO.OOO312024 gerenciada pela SEC. ESPORTE JWENTUDE E

LAZER DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE, tundamentada na Lei no

14.113121, Decreto no I1.462, de 3l de Março de 2023 e Decreto n" N" 1.042, de 20 de

novembro de 2023, para a C0NTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃo DE

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO OP PVPNTOS ARTiSTICOS E FESTIVIDADES NO
ANO DE 2024 PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MLTNICIPAL

DE CULTURA DO MI.]NICÍPIO DE CRATEÚS.CE.

Contratação

Pi€TEIÍURÁ OE \'llw --tt<CRATEÚS

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATÀ
REGTSTRO DE PREÇOS - CARONA - N' 00u2024 SECULT

O Agente de Contratação do Município de Crateus/CE, em cumprimento
HOMOLOGAÇÃO procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultur4
faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços -
CARONA n" 00112024 SECULT, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REALTZAÇÀO DE EVENTOS ARTISflCOS E FESTTVTDADES NO ANO D82024
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MLTNICIPAL DE CULTURA
DO MI,]NICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

FAVORECIDA: J APARECIDA BONFIM PUBLICIDADE
1'1 .429.36710001-28

M CNPJ no

VALORTOTAL:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 14.133121, Decreto n" 11.462, de 31 de Março de

2023 e Decreto noNo L042, de 20 de novembro de 2023

Crateus - Ce, 24 de junho de 2024.

lsco
Agente De ontratação Da Prefei Municipal De Crateús

E

tazêndo t.ii Por Voca

Declaração de Dispensa emitida pelo Agente de Contratação do Município de Crateús/CE

e HOMOLOGADA pelo Sra. PATRICIANA MESQUITA BRAGA Ordenador de

Despesas da Secretaria de Cultura.